
令和 7年 1月 15日 

小学校６年生保護者の皆様 

文京区立第六中学校 

                            校長 田中 繁広 
 

入学説明会のお知らせ 
 

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

お子様の小学校における生活もあとわずかとなってきました。ご卒業も控え、勉強に運動に、思い出

づくりに励んでいることと存じます。 

 さて、本校入学予定の保護者の方を対象とした入学説明会を、下記のとおりに実施いたします。お忙

しい折とは存じますが、ぜひお越しいただけますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１ 日 時   令和 7 年 2 月 14日（金） 15時 00分～16時 00分（受付開始 14時 30分～） 

 ※全体会の終了後に保健・アレルギーに関することや発達に関する配慮を必要とするお子様のご相

談についての面談受付を予定しております。詳しくは当日ご案内いたしますのでよろしくお願い

します。 

 

２ 場 所   本校 １階 アリーナ 

 

３ 内 容   ＊ 学校紹介 

① 校長挨拶           ② ＰＴＡより                 

③ 学習と進路指導について   ④ 生活指導について   

⑤ 入学式までに準備すること   ⑥ 保健関係について 

 

４ 参加申込み 2月 10日（月）までに次の URL又は QRコードよりお申し込みください。 

 

https://forms.office.com/r/1tAYhVBmXg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ その他  

① 筆記用具・上履きをご持参ください。 

② 本校には自転車を置くスペースがございませんので、自転車でのご来校はご遠慮ください。 

③ 抽選による結果をお待ちの方も、ぜひご来校ください。 

【問い合わせ】 

文京区立第六中学校 

副校長 青栁 幸恵 

電 話   3814-6666 

 

https://forms.office.com/r/1tAYhVBmXg

